
Prot.n. 4980                                                              San Zenone degli Ezzelini, 06.07.2021

OGGETTO: Determina Avvio procedure di selezione E sperti e T utor interni. Fondi Strutturali Europei –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020. Asse I –
Istruzione – FSE – Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014- 2020. ASSE I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3- Azioni 10.1.1, 10.2.2
e10.3.1, di cui all’Avviso pubblico prot. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti
nell’emergenza Covid – 19.
- Azione 10.1.1 - Sotto azione 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti - titolo Progetto "Orto a
scuola" Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-VE-2021-121 CUP J43D21003850001
- Azione 10.2.2 - Sotto azione 10.2.2A Competenze di base - titolo Progetto "Il linguaggio dell'arte - i murales".
Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-151 CUP J43D21003860001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la L. n.241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

Visto il DPR n.275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge l5 marzo 1997, n.59;

Visto il DL 165/2001, concernente norme in materia di ordinamento del lavoro nelle pubbliche
amministrazioni;

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);

Vista l’approvazione del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento”2014-2020 di cui alla Decisione della Commissione Europea C (2014) n. 9952, del 17
dicembre 2014 e successive mm.ii.;

Visto il D.I. n.129/2018 recante “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche"

Visto l’Avviso pubblico prot. 9707 del 27 aprile 2021- Realizzazione di percorsi educativi volti al
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli
studenti nell’emergenza Covid – 19. (Apprendimento e socialità);

Vista la delibera del Collegio Docenti n. 37 del 30/06/2021 di partecipazione dell’Istituto al Piano Scuola
Estate 2021;

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 88 del 25/06/2021 di partecipazione dell’Istituto al Piano
Scuola Estate 2021;

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SAN ZENONE DEGLI EZZELINI
Via A.Canova,2 – Tel. 0423/567080 Fax 0423/964574

e-mail tvic862003@istruzione.it – TVIC862003@pec.it - sito web www.comprensivosanzenone.it
CM.TVIC862003 – CF.92026890266



Vista la nota del Ministero dell’Istruzione-Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione
prot. AOODGEFID – 19231 del 02/07/2021 di autorizzazione progetti;

Vista la necessità di individuare la figura di esperti e tutor per l'attuazione dei moduli di cui all'oggetto;

DETERMINA

1. Oggetto

di emanare avviso pubblico per l’avvio delle procedure di selezione, rivolte al personale interno ed esterno, per
l'acquisizione delle disponibilità di figure idonee a svolgere incarichi come Esperti e Tutor (n. 2 Esperti e n. 2
Tutor) per la realizzazione di attività da svolgere nell'ambito dei moduli formativi di seguito elencati:

- Azione 10.1.1 - Sotto azione 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti - titolo Progetto "Orto a
scuola"

- Azione 10.2.2 - Sotto azione 10.2.2A Competenze di base - titolo Progetto "Il linguaggio dell'arte - i murales".

2. Importo

Per i moduli indicati del percorso formativo e per le ore previste il compenso sarà:

- 70 euro/ora omnicomprensivi di ogni onere contributo e IVA se dovuta per la figura di Esperto;

- 30 euro/ora omnicomprensivi di ogni onere contributo e IVA se dovuta per la figura di tutor.

Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari.

Nulla sarà dovuto all’esperto e/o tutor per la eventuale partecipazione alle riunioni programmate
dall’istituzione scolastica in merito alla realizzazione del progetto, in quanto tale attività rientra nell’incarico.
L’incarico sarà aggiudicato anche in presenza di una sola candidatura.

3. Presentazione domande

Le istanze di partecipazione dovranno pervenire secondo le modalità ed entro la data indicata nel
bando/avviso consegnata a mano presso l’ufficio protocollo della scuola o via mail all'indirizzo
tvic862003@istruzione.it.

4. Cause di esclusione

Una eventuale esclusione dall’inserimento negli elenchi può dipendere da una delle seguenti cause:
mancanza di firma autografa apposta sulla domanda, sul curriculum, la scheda dichiarazione
punteggio e fotocopia documento;
mancanza dell’autorizzazione allo svolgimento dell’attività da parte dell’amministrazione di
appartenenza;
non certificata esperienza professionale per l’ambito di competenza indicato, qualora la scuola ne
faccia richiesta al partecipante per comprovare la veridicità della dichiarazione sostitutiva dallo stesso
prodotta.

5. Motivi di inammissibilità

Sono causa di inammissibilità:



domanda pervenuta in ritardo rispetto al termine perentorio indicato per la sua presentazione;
assenza della domanda di candidatura o di altra documentazione individuata come condizione di
ammissibilità;
altri motivi rinvenibili nel presente bando.

6. Selezione

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, con la nomina di una apposita commissione di valutazione,
attraverso la comparazione dei curricula secondo i titoli dichiarati, le capacità tecniche e professionali degli aspiranti e
la disponibilità degli stessi a svolgere i relativi incarichi.

7. Tempi di pubblicazione degli avvisi

L’avviso rimarrà pubblicato sul sito dell’istituto per  almeno 7 giorni consecutivi. Solo in casi  eccezionali e
adeguatamente motivati dal DS è prevista la procedura d’urgenza, con un limite di pubblicazione ridotto a 5
giorni per esperti/tutor interni, previa adeguata pubblicità del limite ridotto agli interessati (invio avviso via
mail). L’Istituzione scolastica provvederà a pubblicare all’Albo online la graduatoria provvisoria degli aspiranti
all’incarico formata dalla Commissione, dandone immediata comunicazione via mail ai candidati esclusi e quelli
ammessi.
Stante l’esigenza di celerità che impone l’organizzazione ministeriale del PON in oggetto, trascorse 72 ore senza reclami
pervenuti per iscritto, la graduatoria si considererà automaticamente definitiva e si procederà al conferimento degli
incarichi mediante lettera di incarico.

8. Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del

Procedimento il dirigente scolastico Paola Zanon

Il Dirigente Scolastico

Paola Zanon

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39/93




